豫电教馆〔2014〕71号

河南省电化教育馆

关于举办“国培计划（2014）”——信阳市
中小学教师信息技术应用能力提升工程
工作坊坊主培训的通知

潢川县、光山县教体局：

为切实做好“国培计划（2014）”---河南省中小学幼儿园教师信息技术应用能力提升工程的培训工作，贯彻落实教育部《关于实施全国中小学教师信息技术应用能力提升工程的意见》（教师[2013]13号）、省教育厅《关于组织实施“国培计划（2014）”——河南省中小学幼儿园教师信息技术应用能力提升工程的通知》（教师[2014]926号）等有关文件精神，根据省教育厅印发的《河南省中小学教师信息技术应用能力提升工程实施方案》，中央电教馆与河南省电教馆商定于2014年12月27至30日，在信阳市举办“国培计划2014”---信阳市中小学教师信息技术应用能力提升工程工作坊坊主培训班（潢川县、光山县）。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

结合信阳市中小学校工作实际，通过专家讲座、主题研讨、案例分享、上机实践等方式，全面解读中小学教师信息技术应用能力提升工程，掌握中央电教馆平台操作流程讲解、网络与校本研修指导、考核、信息技术与学科教学融合等知识，为下一步全面实施中小学教师信息技术应用能力提升工程培养合格的工作坊坊主。

二、培训时间、地点

培训时间：12月27日至30日，27日下午2点至6点报到。

培训地点：河南省信阳航空服务学校[信阳市平桥区公共实训基地]。乘车路线：1、火车站：公交车：乘1路公交车至平桥深圳商场（红绿灯十字路口）下，南行80米左右，转乘26路公交车到信阳航空服务学校。打车约25元。2、长途汽车站（信运汽车站）：公交车：乘7路（申泰市场站）至平桥深圳商场（红绿灯十字路口）下，南行80米左右，转乘26路公交车到信阳航空服务学校，打车约25元。航空服务学校报到联系人:孙红娟 联系电话：0376-3709399  13939767026。

三、参加人员

潢川县遴选70名工作坊坊主和2名县级管理员、光山县86名工作坊坊主和3名县级管理员参加培训，拟担任远程网络培训工作的管理者、工作坊坊主教师（培训者）需符合如下条件：

1. 沟通交流能力强，能发挥区域内“种子”作用，年龄原则上不超过50岁。

2.有丰富的校本研修组织与管理经验，培训改革意识强。

四、有关要求

1.潢川县、光山县要尽快确定培训人员，并报送至省电教馆。联系人：吴萍；电话：0371-66322465；邮箱：hnsjyjs@163.com。
2.培训期间的培训费、住宿费、资料费等由培训专项经费统筹解决，往返差旅费等由派出单位按有关规定办理。

如有问题可咨询信阳市教育局师训科，联系人：黄文卫；电话：0376-6221783，电子信箱：sxk17832003@163.com；信阳市电教馆联系人：朱莉电话0376-6281191，信箱jsnjmz@126.com。

3. 请参加培训的学员一定要带身份证，以便安排住宿。
二〇一四年十二月二十二日
主题词：中小学教师  信息技术  能力提升  培训  通知
河南省电化教育馆印发             2014年12月22日
PAGE
—3—